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رصدخانه

»برجام سوری« در »شام ایرانی« وین 
دوشنبه آینده دومین دور مذاکرات وین برای سوریه برگزار می شود

خیلی ها این روزها دوست دارند برجام یا همان توافق هسته ای بین ایران 
و کشورهای 1+5، را برای مذاکراتی که برای پایان دادن به بحران سوریه 
در وین تشکیل می شود را شبیه سازی کنند تا دنیا را یک بار برای همیشه 

از کابوس ترور، کشتار و آوارگی سوری ها برهانند.
 وزارت خارجه آمریکا امروز  اعلام کرد دور تازه مذاکرات ســوریه با حضور 
نمایندگان 1۷ کشــور از جمله ایران، روز شــنبه در وین برگزار می شود.به 
گفته وزارت خارجه آمریکا، در این نشســت با هــدف پایان دادن به بحران 
ســوریه، علاوه بر جان کری وزیر خارجه آمریکا، نمایندگان سازمان ملل 
متحــد و اتحادیه اروپا نیز حضور می یابند.قرار اســت دور تازه تلاش های 
دیپلماتیک برای حل بحران ســوریه، در ادامه کنفرانس یک روزه پیشین 
باشــد که روز ۳۰ اکتبر در وین برگزار شــد و ایران برای نخستین بار در آن 
حضور یافت.در دور تازه مذاکرات ســوریه، مانند کنفرانس پیشین، هیچ 
 نماینده ای از ســوی دولت بشــار اســد و یا گروه های مخالف آن دعوت 

نشده اند.
دو هفته قبل در دور پیشین اجلاس وین درباره سوریه، اختلاف نظر میان 
وزیران خارجه ایران و عربســتان ســعودی بالا گرفت. ایران عربســتان، 
ترکیه و قطر را مثلثی می داند که با حمایت مالی و لجستیکی از تروریست 
ها، ســوریه را ویرانی کشــانده اند.محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران 
در جلســه گذشــته، پیکان انتقادات خودش را متوجه، وزیر خارجه جوان 
ســعودی کــرد و تلویحا با ذکر اینکه شــهروندان ســعودی حتــی حادثه 
تروریســتی یازده ســپتامبر را انجام داده اند، این پیام را به طرف آمریکایی 
 داد که آنان نیز هزینه حمایت ســعودی ها از القاعده را در یازده ســپتامبر 

پرداخت کرده اند. 
عربستان اما، نبرد در سوریه را به موجودیت خودش گره زده است و می داند 
اگر در سوریه، برنامه اش با موفقیت پیش نرود، بازی قدرت را در منطقه به 
ایران باخته است. به همین خاطر در گفت و گو ها شرط تا حد محال، برکناری 
اســد را برای پایان دادن حمایت سعودی ها از تروریست ها مشخص کرده 
است. شــزطی که در واقع نه برای حل مشکلات سوریه، بلکه برای وقت 

کشی و ادامه هرج و مرج قدرت در سوریه، طراحی شده است. جان کربی 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته است که جان کری در مذاکرات روز 
دوشــنبه آینده، دیدارهایی دوجانبه و چندجانبه با نمایندگان کشــورهای 
حاضر از جمله عربستان سعودی، ترکیه، روســیه و ایران خواهد داشت.

واشنگتن و کشورهای عرب متحدش خواهان برکناری آقای اسد به عنوان 
بخشی از راه حل بحران هستند اما مسکو و تهران با پشتیبانی از حکومت 
دمشق می گویند سرنوشت رئیس جمهوری ســوریه باید به رای مردم آن 
کشور گذاشته شود. آخرین موضع گیری های طرفین هم همچنان برای 

ادامه اختلافات صحه می گذارد.

ایران و بررسی دو موضوع مهم در مذاکرات وین
محمــد جواد ظریف وزیر خارجه ایران و ســرگئی لاوروف همتای روس او 
روز دوشنبه در اظهارنظرهایی جداگانه بر تداوم حمایت کشورهای شان از 

حکومت سوریه تاکید کردند.
آقای ظریف در کنفرانس خبری مشــترک با وزیر خارجه بلژیک در تهران 
گفت: "درباره اجلاس آتی وین، دو موضوع مهم در دستور کار است، یکی 
تعیین گروه های تروریستی، و توافق درباره نحوه ادامه کار."به گفته آقای 
ظریف، "مبارزه با تروریسم یک وظیفه بین المللی است. اما تعیین سرنوشت 
مردم ســوریه وظیفه مردم ســوریه اســت و ما می توانیم تســهیل کننده 

باشــیم، نه تعیین کننده." محمد جواد ظریف وزیــر خارجه ایران می گوید 
تصمیم گیری درباره سرنوشت بشار اسد باید به مردم سوریه واگذار شود
روسیه و درخواست برای اجتناب از ساده انگاری در مورد سرنوشت اسد

سرگئی لاورف وزیر خارجه روسیه نیز روز دوشــنبه هشدار داد که دور تازه 
مذاکرات سوریه نباید به شکل "ســاده انگارانه" بر درخواست کناره گیری 
بشار اسد متمرکز باشد.آقای لاوروف پیشنهاد کرد که در عوض تمرکز این 
مذاکرات باید بر رســیدن به اجماع درباره این موضوع باشد که چه کسی 
نماینده مخالفان حکومت سوریه است و چه کسی باید بنیادگرا محسوب 
شود.وزیر خارجه روسیه همچنین خواهان افزایش مشارکت کنندگان در 
مذاکرات وین شد و گفت پس از نشست آتی، سازمان کنفرانس اسلامی 

و اتحادیه عرب نیز باید دعوت شوند.

انگلیس و حکایت تلاش های پشت فرده
فیلیپ هموند وزیر خارجه بریتانیا نیز درباره دور تازه مذاکرات سوریه گفته 
است که تلاش های فراوانی در پشــت پرده جریان دارد تا نظر طرف های 
حاضر نزدیک شوند. آقای هموند با اشاره به "اختلاف عمیق" میان دو جناح 
حاضر در کنفرانس گفته اســت بریتانیا، آمریکا و دیگر کشــورها خواهان 
برکناری آقای اسد به عنوان بخشی از روند انتقالی هستند اما ایران و روسیه 
"معتقدند که اسد باید بتواند در انتخابات حضور یابد و اگر در این انتخابات 

شکست خورد باید از قدرت کنار برود."
اگر چه اختلافات همچنان بالاســت و دو قطبی طرفین شدت بیشتری 
گرفته است، اما اگر همان دو موضوع مهمی را که ظریف به عنوان برنامه 
جلسه آینده مذاکرات وین اعلام کرده است، به خوبی پیش برود، می توان 
گفت تلاش ها برای ایجاد صلح در سوریه تازه به اول راه خود رسیده است: 
شناسایی گروه های تروریستی و توافق برای ادامه کار. دو موضوع مهمی 
که تا مشخص نشود، همچنان بحران سوریه ادامه خواهد یافت. آیا محمد 
جواد ظریف خواهد توانست برجام سوری را بر میز شام ایرانی، تصویب کند 

تا مردم سوریه خود سرنوشت شان را تعیین کنند؟

اردوغان: باید تا 4 سال آینده قانون اساسی جدید داشته باشیم 
رئیس جمهور ترکیه امروز )سه شــنبه( خواهان اصلاحات در این کشــور شده و گفت باید در عرض چهار ســال آینده یک قانون اساسی جدید در ترکیه ایجاد شود. به گزارش 
خبرگــزاری رویترز، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در مراســمی که در گرامیداشــت آتاتورک، بنیانگذار جمهوری ترکیه برگزار شــده بــود، اظهار کرد: انتخابات 
 اول نوامبر کشــور مــا را وارد یک دوره چهار ســاله اطمینان و ثبات کــرد. بیایید این مدت را تبدیل بــه زمانی برای اجــرای اصلاحات کرده و ایجاد قانون اساســی جدید را 

در اولویت قرار دهیم. 
 اردوغــان خاطــر نشــان کــرد، بایــد نگرانی هایــی کــه در خصــوص دولــت در ترکیــه وجــود دارد کنــار گذاشــته شــوند تــا ایــن کشــور بتوانــد بــر آینــده 

متمرکز باشد.

 اعتراض یهودیان ارتودکس مقیم آمریکا به ســفر »بنیامیــن نتانیاهو« و دیدار او با 
»باراک اوباما« در واشنگتن

تصاویر حیرت انگیز ناســا از سطح 
مریخ کــه تا کنون دیــدن آن برای 

بشر آرزو بوده است!

اسب ها در مقابل کارگرانی اند که در انتظار توریست ها در اهرام جیزه در قاهره هستند.زغزوع وزیر گردشگری مصر از تعلیق 
پرواز به قاهره اظهار تاسف کرده و گفته که تمام اقدامات را برای امنیت فرودگاه ها و مکان های توریستی انجام خواهد داد.

 تیراندازی مرگبار در منهتن نیویورک 
در نزدیکی ایستگاه متروی پن، ۳ نفر را 
روانه بیمارستان کرد.

 جنگ با داعش نیازمند استمداد 
از نیروی زمینی است

»دبورا لی جیمز« فرمانده نیروی هوایی آمریکا امروز ســه شنبه ادعا 
کرد حملات کمپین هوایی مبارزه با داعش پیشرفت هایی در تضعیف 
داعش داشته است با این حال تلاش ها در این زمینه بدون دخالت 
نیروی زمینی راه به جایی نخواهد برد. اظهارات جیمز چند روز پس از آن 
ایراد می شود که »اشتون کارتر« وزیر دفاع آمریکا اعزام تعداد بیشتری 
از نیروهای عملیات ویژه به خاک سوریه را به شرط  افزایش شمار گروه 
های معارض مایل به همکاری با واشنگتن، امری محتمل خواند. لی 
جیمز همچنین مدعی شد: حملات هوایی بی نهایت مهم است و 
کمک زیادی می کند اما نمی توان همه مسائل را به مدد آن حل کرد. 

 امارات قرارداد خرید هواپیما 
با سوئد امضا کرد

"عبداللــه الهاشــمی "در کنفرانســی مطبوعاتــی در حاشــیه 
نمایشــگاه هواپیمایی دبی گفت: دو هواپیمــای جدید گلوبال 
6۰۰۰ بوده و دو هواپیمایی که قرار اســت تجهیز شــوند از نوع 
ساب ۳4۰ -اس هستند و ارزش این قرارداد خرید 1.2۷ میلیارد 
دلار است. وی اظهار داشت: هنوز توافق میان دو کشور در مورد 
زمان تحویل دو هواپیمای جدید به شکل کامل انجام نشده اما 
به صورت کلی توافق شده که این مساله ظرف دو سال آتی انجام 
شود. الهاشمی افزود: این دو هواپیما در حمایت از توان کاوش 

نیروی هوایی امارات  تاثیرگذار بوده و آن را تقویت خواهد کرد.

 هند به دنبال خرید 
پهپادهای آمریکایی 

هند به دنبال خرید پهپادهای تهاجمی آمریکا موسوم به »اونجر« 
اســت. در صورتی که هند به این پهپادها دســت یابد، اولین کشور 
واردکننده این پهپاد تهاجمی تبدیل می شود که این اقدام می تواند 
پاکستان رقیب دیرینه این کشور را به چالشی جدید بکشاند. این پهپاد 
توسط کمپانی اتمی - هواپیمایی آمریکا ساخته شده است. هند با این 
پهپادها توانایی هدف قرار دادن شبه نظامیان در تمام نقاط پاکستان را 
خواهند داشت و نیز می تواند مرزهای این کشور با چین را بطور کامل 
کنترل کند. اگر این توافقنامه تصویب شود، نشان دهنده افزایش 

همکاری های دفاعی میان واشنگتن و دهلی نو به شمار می رود. 

 فرانسه تأسیسات نفتی داعش 
را بمباران کرد

ژان ایو لودریان، وزیر دفاع فرانســه در کنفرانس مطبوعاتی در 
حاشــیه همایش بین المللی امنیت و صلــح در آفریقا گفت که 
جنگنده های این کشور حمله ای را علیه تأسیسات نفتی داعش 
در اطراف دیر الزور انجام دادند و این حمله سومین حمله فرانسه 
از زمان آغاز حملات این جنگنده ها علیه داعش در سوریه است. 
نخستین حملات فرانسه علیه داعش در سوریه پادگان  آموزش 
نظامی تروریست های خارجی داعش را هدف قرار داد. به گفته 
لودریان حملات هوایی فرانســه براســاس اطلاعاتی صورت 
گرفته که فرانسوی ها طی عملیات شناسایی، به دست آورده اند.

بین الملل


